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  מבוא  .1

את  רמתו   והרחיבה  האחרוªים,  העשורים  לאורך  שחקים  הרקיעה  בתאגידים  הבכירים  שכר  של 

הרגילים   העובדים  של  שכרם  לבין  ובחברות  בתאגידים  מªכ"לים  שמקבלים  התגמול  בין  הפער 

גבוה למªהלים הבכירים, ערכו העסקי של שכר  רציוªל מסוים במתן שכר  בארגון. למרות שישªו 

ביקו  באופן  ªבחן  ההולכת  המªכ"לים  התªגדות  ישªה  בªוסף,  האחרוªות.  בשªים  ויותר  יותר  רתי 

וגוברת לתגמול הגבוה שמªהלים זוכים לו. התªגדות זו באה מבחוץ לקהילה העסקית, והיא טועªת  

  שיש להגביל את רמות שכר הבכירים המקובלות כיום. 

כי השכר   לומר  ªיתן  שכר,  זו מסתמכת? החל מאיזו רמת  ביקורת  על מה  גבוה מדי?  אולם,  הוא 

ההיגיון   של  מבט  מªקודת  כאבסורדי  להיראות  עשוי  למªהלים  עתק  בסכומי  שתשלום  למרות 

ªיתוח   -במיוחד לאלה המצויים מחוץ לתאגידים ולא מתחשבים רק בשיקוליהם העסקיים -הפשוט

אשר בוחן אותם מªקודת המבט של תיאוריות של צדק חלוקתי, עשוי להתגלות כשימושי במיוחד  

  ªה מוסרית מקיפה של תופעת שכר המכירים. בבחי

עבודה זו תבחן את סוגיית שכר הבכירים בתאגידים מªקודת המבט של מוסר ועסקים, לאורן של  

והגישה   רולס  ג'ון  של  כהוגªות"  "הצדק  תיאוריית  חלוקתי:  צדק  של  מרכזיות  תיאוריות  שתי 

תי התיאוריות, ואיישם אותן בכדי  הליברטריאªית של רוברט ªוזיק. בעבודה, אªי אתאר את עיקרי ש

  לבדוק איך שכר הבכירים צריך להיות משולם לפיהן. 

  ?הגבלת שכר הבכירים בחברות הוא מוסרי-האם אישאלת המחקר אותה אשאל בעבודה היא: 

הגבלת שכר  -בחªו בעבודה זו, אי ייהתיאוריות של צדק חלוקתי ש כפי שªראה במהלך העבודה, לפי  

  היא איªªה מוסרית.  מתכוªתו המקובלת כיוםב הבכירים

  הפרק השªי בעבודה יציג רקע כללי לתופעה ואת הדילמה המוסרית שהיא מעלה. 

שהיו אמורים, לכאורה, להביא לתוצאה מוסרית    -הפרק השלישי ייבחן אותה לאור תחליפי המוסר 

  גם ללא קבלת החלטות המוªחית באופן מודע משיקולים מוסריים.

  י יציג את הדיון המוסרי של התופעה לאור התיאוריות שªבחרו. הפרק הרביע

  הפרק החמישי יציג דיון ומסקªות, ובו ªªסה לעªות על שאלת המחקר. 
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  . רקע כללי 2

השוויון בין    -שכר הבכירים בתאגידים ªסק באופן דרמטי בתקופה האחרוªה, ובכך הרחיב את אי 

 ,.Anderson et alהפשוטים יותר בארגון (  התגמול שמקבלים המªהלים הבכירים לבין העובדים

). הטעªה לפיה מªהלים צריכים לקבל תמריצים גדולים למדי על מªת להגדיל את הסיכוי של  2008

החברה להצליח, היא בעלת היסטוריה ארוכה, וªוכחותה המתמשכת משקפת שהיא ªחשבת ל"ªוהל  

ם וחוקרים מתחום מªהל העסקים  הטוב ביותר", המקודם על ידי קהילת העסקים, יועצים עסקיי

)Bapuji, & Neville, 2015 .(  

כך  למשל, התגמול הכולל עבור מªהלים בכירים בארצות הברית עלה בעקביות לאורך שªי העשורים  

בימיªו, בעיקר    570לבערך פי  1990משכרו של עובד פשוט בשªת  100האחרוªים, וזיªק מרמה של פי 

). לאורך תקופה זו,  Beaudoin et. Al, 2015ות לרכישת מªיות (באמצעות התגמול בצורה של אופצי 

  - הרציוªאל העומד מאחורי שכר הבכירים התופח ªשאר אותו הדבר. הוא טוען כי שכר גבוה במיוחד

הוא הדרך הטובה ביותר ליצור תמריץ למªהל    -ובמיוחד כשהוא קשור למחיר המªיה של החברה 

אחד בין האיªטרסים של המªהל לבין האיªטרסים של בעלי  כדי שהוא יפעל לתועלתה של החברה, ול

  המªיות של החברה. 

"בעיית   את  לפתור  בכווªה  ªעשה  המªיות  ובעלי  המªהלים  של  והתמריצים  האיªטרסים  איחוד 

הסוכן" של מªהלים אשר מקדמים את האיªטרסים האישיים שלהם על חשבוªם של בעלי המªיות.  

ל תמריצים על מªת שיפעלו להגדלת הרªטה של בעלי המªיות.  מªהלים, במלים אחרות, צריכים לקב

יש מומחי הטועªים, מªקודת מבט של חופש הקªיין, כי מדובר בחובת אמוªים מוחלטת: כלומר,  

מªהלים חייבים תמיד לפעול אך ורק לטובת האיªטרסים של בעלי המªיות (ועל כן, ללגיטימי להעªיק  

עון זה מחוזק בטעªה התועלתªית לפיה הגדלת הרווחים של  להם תמריצים שיעודדו אותם לכך). טי

).  Beaudoin et. Al, 2015בעלי המªיות היא הדרך לשפר את הרווחה הכללית של החברה בכללותה (

מירב   את  להשיג  דרך  הכול  בסך  הן  בכירים  למªהלים  שכר  של  גבוהות  רמות  זו,  מבט  מªקודת 

לעי (בהתאם  זו  ותוצאה  האªשים,  למירב  את  התועלת  מצדיק  התועלתªות)  של  הידוע  קרון 

  האמצעים. 

עם זאת, כמה חוקרים מתחום הכלכלה ומªהל העסקים מטילים ספק באפקטיביות בשכר מªהלים  

והחברתיות   העסקיות  התוצאות  וסיפוק  הסוכן  בעיית  שך  בפתרוªה  תמריצים,  על  המבוסס 

כי בעוד שתגמול    ) טועªיםCollett Miles & Miles, 2013(  מיילס ומיילס-קולט  המבוקשות. למשל,

המªהלים מתואר בדרך כלל כפתרון פוטªציאלי לבעיית הסוכן, הוא למעשה חלק מבעיית הסוכן  


